

jest zadowolony z tej decyzji. Ale dla...

przeważały elementy konfliktów i przeciwności...

woli i małej wiary mogli wątpić, czy uchwały na nim powzięte nie zostaną tylko na papierze...

myśle Ziemi Odzyskanych jest już w zasadzie robotnik i inżynier polski. Na dzień 1 października...

razą częrowi mistrza. Poniżej nie ma, Apkucje ze względu na wszystkie warunki wstrząsanie, Organiza...

Trzy mocarstwa stwierdziły słuszność prawa Polski

Pod tymi słowami generalissimusa Stalina podpisać się może każdy Polak, gdyż oddają one wniebnie istotny stan rzeczy. Naród polski i Polska demokratyczna nie chcą być i nie będą towarem na sprzedaż, którym można handlować z Niemcami...

zyskaniem od Niemiec polskiego terytorium po Odrę i Nisę Łużycką. Naród polski ma prawo żądać, aby podpisy te były uszanowane przez wszystkie państwa przy zawieraniu traktatu pokojowego z Niemcami...

Wielkość i siła Polski zależy w pierwszym rzędzie od przyszłości naszego przemysłu

Zjazd dzisiejszy ma powziąć pewne postanowienia odnośnie zamierzeń przemysłu na przyszłość. Wszyscy zgadzamy się z tym, że postanowienia Zjazdu mogą pość w jednym kierunku...

NÓW I ZAMIERZEŃ, O REALIZACJI ZADAŃ, KTÓRE SOBIE WYTYCZAMY, DECYDOWAĆ BĘDĄ PRZEDE WSZYSTKIM LUDZIE O STAŁEJ WOLI. LUDZIE NOWEJ DEMOKRACJI POLSKIEJ...

Na Was Obowiązuje słu ciężko, wielkość, szym rzędzie liczący cały Naród. W przemysłowej i kierowniczej, fabryk i hali. Od waga, waszego zmysłu organizacyjnego...

Obrońcy Niemiec nie zmieniają naszej rzeczywistości

Nie ulega wątpliwości, że jeden z celów, które przyswiecały reakcyjnym protektorom i obrońcom Niemiec, tym, którzy odwołują się do publiczności, że nie podoba się im nasze zachodnie granice...

różni „londyńscy“ agenci polskiego pochodzenia, nie zmienią oni niczego w naszej rzeczywistości politycznej. Nie potrafią sprowadzić narodu polskiego do drogi, na jaką wkroczył w dniu 22 lipca 1944 roku...

Tak jak na odcinku rolniczym opieramy się na gospodarstwie indywidualnym, w dziedzinie gospodarstwa nierolniczego również sporo miejsca pozostało dla inicjatyw prywatnej i spółdzielczej. Ustawa o przejęciu przez Państwo podstawowych gałęzi gospodarki na odnowę...

Maja dosyć Salazara

„New York Times“ przepowiada w faszyzm portugalskiego

NOWY JORK (SAP). Incydent czwartkowy na północy Portugalii nie może wprawdzie być nazwany rewoltą w całym tego słowa znaczeniu, dowodzi jednak, że w Portugalii jest duże niezadowolone. Takie jest przynajmniej zdanie „New York Times“, który podkreśla, że opozycja przeciwko Salazarowi ma swe ośrodki w armii wśród liberałów i w intelektualistów i oczywiście komunistów...

Wyspa

POWIEŚĆ **szczęścia**

WANDA MELCER

Któż by przeczuł, że Janka znajdzie się tak nagle w najwyższym punkcie swojego istnienia. że nagle stanie w zenicie? A może tak się stało dlatego, że już nie miała ciała: szał, chodzila, biegła, przemawiała, szukała, pisała kartki, a każda kość bolała ją tak mocno, że prawie przestawała istnieć. Stanać, zatrzymać się było niemożliwością: więc z ulicy na ulicę, z placu na plac, za nieuchwytną Aldoną. O, gdybyż spędzić życie na takich boskich łowach, jakże to potem dobrze by się spało! Więc taka jestem — przyglądała się sobie chwilami ze zdumieniem — więc to mogę być ja. I powtarzała jak Władysław: macie mnie, weźcie, bierzcie, jestem do rozchwytywania, roztopiam się, zaraz ulęc!

— Czy możesz zejść? Czekam na dole. — Jak to zejść, słuchacz? Maria trzasnęła słuchawką, biegła po ścieżkach. — Wychodź, szybko, ubieraj się. Spała. — Ale co się stało? — Idiotka! Władysław arestowany. — Powtorzę, gdzie, jak, jako kto? — Arestowany u tamtej kobyty. — MORZE POŻERA WYSPĘ. — No i co z tego? — Jakto, co z tego? Ależ tu zaraz może Gestoapo? — Oszalała? Więc ty sobie wyobrażasz, Władysław, złapano, nie będzie miał nic lepszego do roboty, tylko podać adresy wszystkich swoich kochanek, u których ostatnio nocował? A ja ci mówię, że Władysław da się pociąć na milimetrowe kawałeczki i porozracać na wszystkie strony świata, a nikogo nie wyda! Maria zastydziła się swojego uniesienia. — Ależ ja wiem, nigdy by mi na myśl nie przyszło nic podobnego. — A co ci przyszło na myśl? — spytała Janka agresywnie. — Przecież tak się zawsze robi, chciałam tylko, żebyś to zrobiła, co się zawsze robi w takich wypadkach. Jak ktoś został arestowany, to przede wszystkim zabezpiecz się miejsce, gdzie miał kontakty. Nie chce od ciebie niczego innego. I nagle Maria rzuciła się do nóg Janki, piacko upadała na kolana, obejmowała stopy, siadała i wyżej pod suknię, tuliła usta...

